
    Program kulturně filozofického festivalu 
Evropský festival filozofie - 4.ročník 

„KRIZE A  HODNOTY“ 
            Velké Meziříčí  -   6. června - 13. června 2010 

den Název programu  Přednášející  Místo 

6.6. neděle   
19.30 Koncert 

Te Deum, Laudamus 
 

Komorní orchestr, pěvecky sbor Magna Diesis ve spolupráci 
s komorním pěveckým tělesem Praţští pěvci pod vedením 
 Michala Jančíka a Stanislava Mistra 

Kostel 
Sv. Mikuláše 
vstupné 

20.00 Divadelní představení 
Malý princ  

Dramatické studio DDM pod vedením Libuše Mílkové 
 

Malá scéna 
JC 

7.6. pondělí   
16.30 
 
 
 
19.00 

Koncert 
 
 
 
Filmové představení 
Gympl 
 
 
beseda 

Absolventský  koncert  ZUŠ ve Velkém Meziříčí   
Účinkují: Iveta  Špačková, Mariana  Ambroţová, Tomáš  Sysel, 
Kytarový kvintet  pod vedením Petra Němce, Pěvecký sbor pod vedením 
Zdeňky Němcové. Klavírní doprovod :Hana Doleţalová st., Zdeňka  Němcová    

 

Příběh party studentů gymnázia, kteří se věnují malování graffiti. Na 
pozadí se ale odkrývají problémy mladé generace, konflikt mezi 
konformitou a naprostou svobodou, odpovědností a životem 
okamžiku, konflikt mezi školou, která je odcizená realitě. 
se scénáristou filmu Tomášem Houškou 
a herečkou Lenkou Juroškovou  
 

Gymnázium 
aula 
 
 
 
Kinosál JC 

8.6. Úterý   
17.30 Divadelní představení 

Kdyţ je shůry dáno ….. 
 

Veselohra na motivy Josefíny od Vladislava Vančury 
A.I.D.S - Alternativní invektivní divadlo studentů při Jupiter clubu,s.r.o. 
pod vedením Jiřiny Kácalové 

 

Malá scéna 
Jupiter club  

9.6. Středa   

 Letní škola filozofie   
13.00  Jak to vidíš ty? Prezentace vlastních myšlenek a názorů na dané téma, či prezentace 

názorů, myšlenek získaných četbou  
nebo studiem prací filozofů, ekonomů, politiků, významných osobností 
atd. 

Gymnázium  

 

 Úvod 

Vzdělání a kvalifikace 

Aleš Trojánek, ředitel Gymnázium Velké Meziříčí  
Dag Hrubý, ředitel – Gymnázium Jevíčko   

 Animovaný film 
Kniha, závislost na celý ţivot 

Autor Josef Jelínek, zamýšlení známých osobností nad tím proč čtou 
… 

 Autorské čtení Veřejná prezentace prací studentů na dané téma 

 řídí Marek Picha – FF MU Brno 
Barbora Štindlová – Gymnázium Velké Meziříčí 
Dagmar Handová Navrátilová -  Gymnázium Velké Meziříčí 
Eva Kočí Valová    - Gymnázium Velké Meziříčí  

19.00  Filmové představení   
Elitní jednotka 

 beseda 

brazilský film, má vnější podobu akčního thrilleru, ale jde tam také o 
drogy, o filozofii, o postoje studentů,  
na dané i jiné téma:Jaromír  Blaţejovský - FF MU Brno (Ústav filmu 
a audiovizuální kultury) 

Kinosál 
Jupiter club 

 

10.6. čtvrtek   
12.00  Letní škola filozofie 

Filozofický blok pro studenty 
středních škol 

Jan Zouhar – proděkan FF MU Brno 

seznámení se základy filozofie, orientace na volbu vysokoškolského 
studia, představení studia na FF MU v Brně 

Jupiter club 

13.30 Divadelní představení 
Obcování s Ústavou aneb Hra  
o Platónovi bez Platóna 
 

Kočovná filosofická divadelní společnost při Katedře filosofie FF MU 

pod vedením Josefa Petrţelky. Obcování s Ústavou je hra o Lásce, 
Kráse, Pravdě a Facebooku. Je plná necenzurovaného násilí a 
obsahuje hned DVA skutečné šotky!  

Malá scéna 
Jupiter club 

15.00 Slavnostní zahájení festivalu Jupiter club 
kinosál 15.30 Přednáška  

Hodnoty v době krize  
nebo krize hodnot? 
 
autogramiáda 

Tomáš Sedláček, hlavní makroekonomem hospodářských strategií v  
ČSOB. Bývalý ekonomický poradce prezidenta Václava Havla. Byl 
členem NERV, poradní orgán pro premiéra ČR v boji proti finanční 
krizi a při vedení předsednictví EU.  

kniha - Ekonomie dobra a zla 

http://web.gvm.cz/cs/kontakty/920-uitele/43-mgr-barbora-tindlova-mgr-barbora-tindlova.html
mailto:Eva%20Kočí%20Valová


 

  V rámci celého festivalu se uskuteční výstavy prací: 

 žáků ZUŠ Velké Meziříčí – výstavní síň Jupiter clubu 

 DEBEO, ERGO VOLO – výstava studentů Gymnázia ve Velkém Meziříčí – foayé kina 
 

www.festivalfilosofie.webnode.cz 
                                                                                                                                               Změna programu vyhrazena  

17.00 Panelová diskuse 
Účastníci diskuse: 
Pavel Materna -  FF MU Brno, 
profesor logiky 
Josef Krob - FF MU Brno, 
děkan 
Tomáš Sedláček 
Ekonom, filozof, člen NERV 
Michal Hauser,filozof, předse- 
da občanského sdruţení SOK 
Vladimír Svoboda, filozof 

Diskuse s filosofy na téma festivalu  

Řídí Pavel Baran – ředitel Filosofického ústavu AV Praha 

 
Průběh:  
prostřednictvím sběrného formuláře  
budou moci studenti SŠ, VŠ a další občané poslat otázky k určenému 
tématu v rámci motta EFF  
„KRIZE A HODNOTY“  
panelová diskuse bude přenášena prostřednictvím kamery do 
internetové sítě.  

 

Jupiter club 
kinosál 

20.00 Slavnostní večer Setkání filozofů a představitelů města Koncertní 
sál 

11.6. pátek   
15.00 Přednáška 

Krize jako šance 
 
 
 
autogramiáda 

Tomáš Halík- profesor sociologie na FF UK, rektor univerzitního 
kostela Nejsvětějšího Salvátora v Praze a prezident České křesťanské 
akademie. Ve své práci se zaměřuje hlavně na filozofii a sociologii 
náboženství, vztah náboženství, kultury a politiky a otázky evropské 
kulturní identity. 
Knihy - Stromu zbývá naděje,  Ptal jsem se cest a Co je bez 
chvění, není pevné, doplněné CD s autorským čtením 

Jupiter club 
kinosál 

17.30 Přednáška 
"Peníze teď mají touhu v těle" 
neboli jak mění peníze naše 
vnímání hodnot 

Karl-Friedrich Kiesow -  akademický rada na Institutu filosofie 
Leibnizovy university v Hannoveru. Jeho publikace se týkají filosofie 
symbolických forem a filosofie organismu. Nyní pracuje na monografii 
s pracovním názvem "Filosofie“  

 

Jupiter club 

18.45 Přednáška 
Krize a konec postmodernismu 
 

Michal Hauser – působí na FÚ AV a přednáší na PF UK v Praze. Je 
předsedou občanského sdružení SOK, které se zabývá současným 
sociálně kritickým myšlením a jeho popularizací. 

Jupiter club 

20.30 Divadelní představení 

SOVY V ANTÉNÁCH 

Každé představení divadla Vizita je premiéra.  Jaroslav Dušek 

pronáší, co mu jeho plodná slina na jazyk přinese. 

Velký sál JC 
vstupné 

12.6. sobota   

15.00 Divadlo  
Jak se krotí princezna 

Dětské divadelní představení od známé autorky divadelních, 
rozhlasových a televizních her Boţeny Šimkové  
(V případě špatného počasí - Jupiter club) 

Zámek  
 

17.00 Přednáška 
Mezi Masarykem a Švejkem: Co 
to znamená "být Čech"? 

Erazim Kohák - profesor filozofie na FF UK v Praze, publicista. 

Zamyšlení nad faktem, ideálem a výzvou češství.  Fakticky být nositelem 
určitého etnického dědictví. Jako ideál je to vůle ke svobodě, úsilí o pravdu, 
touha po sociální spravedlnosti jako útek vytkaný na osnově důvěry ve 
spořádaný svět, ve kterém platí rozum a dobrá vůle. Jako výzva je to udržet 
si bohatství tohoto etnického dědictví v otevřeném ("globálním", fuj) světě.  

Zámek 

19.00 Autorské čtení 

"Mluvím o hledání smyslu aneb 
Zimní krajiny duše" 
Čtení z chystaného románu. 
Hudební doprovod 

Sylvie Richterová - SAPIENZA Università di Roma,   

studovala v Praze a v Římě. Publikovala dvě básnické sbírky, pět 
prozaických děl, a tři svazky literárních studií. Obdržela dvě ceny 

českého Literárního fondu.                                                                                                                                            
Michal Jančík 

Zámek 

20.30 Taneční vystoupení:   
Ţena zkoumá terén 

Simona Assione , taneční prvky doplněné zpěvem  
a zadní projekcí.  

Zámek  

13.6. neděle   
17.00 Přednáška 

Katolická diaspora v ČR 
P.Lukasz Szendzielorz – děkan velkomeziříčský Zámek  

18.00 Přednáška 
Seconda prattica-moderna po 
roce 1600 

Miloš Štědroň, profesor FF MU Brno, muzikolog, skladatel, editor, 
pedagog, kritik a hudební popularizátor. 
 

Zámek  

19.30 Koncert  -  15.ročník  

Mezinárodní hudební festival  

13 měst Concentus Moraviae 

Baroko & jazz – dobrodruţství 
improvizace  

Marco Beasley – zpěv,  
Gudio Morini – cembalo - Recitar calando 
 
Přeneseme  se do atmosféry Itálie z konce 16.století 
www.concentusmoraviae.cz 

Zámecká  
jídelna 
vstupné 

http://www.festivalfilosofie.webnode.cz/

